1

证券代码：600888        证券简称：新疆众和      编号：临 2023-091 号

债券代码：110094        债券简称：众和转债

新疆众和股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：21,092.59万元

 对当期损益的影响:与收益相关的政府补助 13,184.34 万元将计入当损

益，并对公司 2023 年度损益产生积极影响，具体的会计处理以及对公司的影响

最终以审计机构年度审计确认后的结果为准。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

2023年1月1日至2023年11月8日期间，新疆众和股份有限公司（以下简称“公

司”或“新疆众和”）及全资子公司石河子众和新材料有限公司（以下简称“众

新公司”）、乌鲁木齐众航新材料科技有限公司（以下简称“众航公司”）、新

疆众和现代物流有限责任公司（以下简称“物流公司”）、新疆铝苑物业服务有

限责任公司（以下简称“物业公司”）、新疆众和进出口有限公司（以下简称“进

出口公司”）、控股子公司石河子众金电极箔有限公司（以下简称“众金公司”）

累计收到政府补助共计21,092.59万元，其中与收益相关的政府补助13,184.34

万元，占公司2022年度经审计归属于上市公司股东的净利润的8.52%；与资产相

关的政府补助7,908.25 万元，占公司2022年度经审计归属于母公司所有者权益

2

的0.95%。具体情况如下：

序

号
获得时间 获得单位 补助类型

补助金额

(万元)
占比（%）

1 2023年1月、11月 众新公司、众金公司 与收益相关 2,590.00 1.67

2 2023年2月 新疆众和 与收益相关 106.00  0.07

3 2023年3月 新疆众和 与资产相关 127.50  0.02

4 2023年3月、10月 新疆众和 与收益相关 199.27  0.13

5 2023年4月 众金公司 与收益相关 196.88  0.13

6
2023年4月、6月、

8月
新疆众和、众金公司 与收益相关 200.00  0.13

7 2023年5月 新疆众和 与收益相关 100.00  0.06

8 2023年5月 新疆众和 与收益相关 515.00  0.33

9 2023年5月 众金公司 与收益相关 120.00  0.08

10 2023年6月 新疆众和 与收益相关 1,400.00  0.90

11 2023年6月 新疆众和 与收益相关 959.00  0.62

12 2023年6月 新疆众和 与收益相关 2,054.06                              1.33

13 2023年8月 新疆众和 与收益相关 210.00  0.14

14 2023年8月 新疆众和 与资产相关 140.00  0.02

15 2023年9月 新疆众和 与资产相关 1,694.75  0.20

16 2023年9月 物流公司 与资产相关 100.00  0.01

17 2023年10月 新疆众和、众航公司 与资产相关 5,846.00  0.70

18 2023年10月 新疆众和、众金公司 与收益相关 3,365.63 2.17

19 2023年1-11月

新疆众和、众新公司、

物流公司、物业公司、

进出口公司、众金公

司

与收益相关 1,168.50 0.75

合计 21,092.59 /

[注]上表中与收益相关的占比系补助金额占最近一期经审计归属于上市公

司股东的净利润的比例；与资产相关的占比系补助金额占最近一期经审计归属于

母公司所有者权益的比例。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，确认上述事项并

划分补助的类型，预计将对公司 2023 年度损益产生积极影响。其中与收益相关

的政府补助为13,184.34万元，公司直接计入当期损益或冲减相关成本费用；与

资产相关的政府补助，计入递延收益。上述政府补助未经审计，具体的会计处理

以及对公司损益的影响最终以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请广大投

3

资者注意投资风险。

特此公告。

新疆众和股份有限公司董事会

                                         2023 年 11 月 9 日

 报备文件

有关补助的政府批文或者收款证明